埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

「埼玉版ＳＤＧｓの推進」への企業版ふるさと納税

寄附に対する感謝状贈呈式を開催します

 県では、県民や企業、ＮＰＯ、大学、金融機関、各種団体など多様な
ステークホルダーとの協働を通じてワンチーム埼玉で「埼玉版ＳＤＧｓ
の推進」に取り組んでいます。
 このたび、「埼玉版ＳＤＧｓの推進」のため、企業版ふるさと納税に
よる寄附をいただいた企業に対して、知事から感謝状を贈呈します。

感謝状贈呈式の概要

１ 日時

  令和６年９月２０日(金曜日)１１時４０分から１２時００分まで

２ 場所

  埼玉県庁 知事室（本庁舎２階）

３ 出席者

  株式会社アルビオン 代表取締役社長 小林 章一 様

※企業版ふるさと納税について

 地方自治体の行う地方創生の取組に対して、企業が寄附という形で応援し

た場合に、寄附額の最大約９割が軽減（法人関係税）される仕組みです。

【埼玉県企業版ふるさと納税について】

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html

企画財政部 計画調整課
総括・SDGs推進担当 吉野、斯波

直通 048-830-2133
内線 2411

E-mail: a2130-06@pref.saitama.lg.jp

令和６年９月１９日

2/2

＜参考＞企業版ふるさと納税活用事業の概要

〇「埼玉版ＳＤＧｓの推進」について

あらゆる人に居場所があり、活躍でき、安心して暮らせる「日本一暮らしや

すい埼玉」を実現するため、多様なステークホルダーとの協働を通じて埼玉版

ＳＤＧｓを推進しています。

【「埼玉版ＳＤＧｓの推進」について】

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/sdgs/saitama-sdgs.html